
اخبار كشور

هنرمندان محور مقاومت در عمود ۷۸۵ 
طوفان به پا می کنند

موکــب بین المللی »طوفان الفن« به همت بخش بین الملل حوزه 
هنری انقلاب اسلامی و کانون هنر شیعی و با حضور هنرمندان کشورهای 

محور مقاومت کار خود را در عمود ۷۸۵ آغاز کرد.
موکب »طوفان الفن« خدمات هنری و هویت بصری هنری- مقاومتی 
را به زائران سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( 
ارائه می کند که بخش های هنری و خدماتی چون هنرهای تجســمی، 
خطاطی، چاپ اقلام و شــعارهای فرهنگی بر روی البسه زوار را شامل 
می شود. همچنین بخش ویژه کودکان و نوجوانان در این موکب راه اندازی 

شده است که توانسته توجه زائران اربعین را به خود جلب کند.
در این بین برگزاری نمایشگاه هنرهای تجسمی از آثار برگزیده با 
موضوع فلسطین و عاشــورا بازدیدکنندگان زیادی را به همراه داشته 
است. همچنین برپایی موکب با هدف معرفی هنر مقاومت به زوار سید 
و ســالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( باعث شد تا 
هنرمندان متعددی از کشورهایی چون ترکیه، فلسطین، عراق و لبنان 

ضمن بازدید از موکب، به هنرنمایی در حوزه تجسمی بپردازند.
گفتنی است، مدیریت بخش هنری موکب »طوفان الفن« را مسعود 
نجابتی، مدیر کانون هنر شیعی و چهره سال هنر انقلاب برعهده  دارد.

لازم به ذکر است که موکب هنر مقاومت طوفان الفن تا پایان اربعین 
حسینی در عمود ۷۸۵ پذیرای زوار اباعبدالله الحسین )علیه السلام( است.

بازیگر مختارنامه درگذشت
حسین خانی بیک بازیگر سینما و تلویزیون 30 مرداد و در سن ۸3 
ســالگی از دنیا رفت. وی در آثار متعددی در سینما، تئاتر و تلویزیون 
نقش آفرینی کرده بود که از جمله مهم ترین آنها عبارتند از: »مختارنامه«، 
»شب دهم«، »پلیس جوان«، »روشن تر از خاموشی«، »روزگار جوانی«، 
»سرباز اسلام«، »سفیر«، »غریبانه«، »دیپلمات«، »سربداران« و...  وی 

از سال ها قبل به بیماری آلزایمر مبتلا شده بود. 
یک بازیگر:

باید تصویر باشکوه راهپیمایی اربعین را 
به جهان مخابره کنیم

 ماشــاءالله شــاهمرادی زاده بازیگر و کارگردان سینما و تلویزیون 
درخصوص بررســی عملکرد نهادهای فرهنگی و سینمایی در ترسیم 
هنرمندانه اربعین حسینی )ع( گفت: درخصوص دین و اتفاقات تاریخی 
مرتبط با دین ما هرچه کار کنیم باز هم کم کار کرده ایم؛ هرچه کار کنیم 
نمی توانیم حق مطلب را ادا کنیم. این جا جمهوری اسلامی ایران است؛ 
قطعاً سینمای جمهوری اسلامی باید سینمایی دینی باشد اما متأسفانه 
ما شاهد این اتفاق هستیم که در برخی مواقع عکس آن رخ می دهد.

وی در گفت وگو با سینماپرس بیان کرد: وقتی تمام دنیا در زمان 
راهپیمایی باشــکوه و عظیم اربعین حســینی )ع( دوربین های خود را 
خاموش می کنند تا مردم دنیا از این اتفاق بزرگ آگاه نشــوند ما باید 
همه تلاش و توان خود را به کار ببندیم تا این تصویر باشکوه را به دنیا 
مخابره کنیم. دشمن تمام تلاش خود را به صورت صد درصدی به کار 
می برد تا این اتفاق را کوچک جلوه دهد، بنگاه های رسانه ای آن ها هیچ 
خبری از این رخداد مخابره نمی کنند و این وظیفه سینما، تلویزیون و 
رســانه های جمهوری اسلامی ایران است که در این خصوص توطئه و 
اهداف شوم دشمن را خنثی کنند. این سینماگر تأکید کرد: مسئولان 
اولویت شان چیزهای دیگری است که امروز در سینما شاهدش هستیم! 
این رفتار مدیران در تناقض با فرمایشات حضرت آقا است. حضرت آقا 

می فرمایند ما باید از این دریای عظیم گوهر شکار کنیم.
»قلب رقه« در یک هفته میلیاردی شد

محدودیت اینستاگرام برای یک فیلم ایرانی
فیلم سینمایی »قلب رقه« اولین ساخته سینمایی خیرالله تقیانی پور 
در اولین هفته از اکران خود، پرفروش  ترین فیلم غیرکمدی گیشه شد.

فیلم ســینمایی »قلــب رقه« به کارگردانی خیــرالله تقیانی پور و 
تهیه کنندگی سعید پروینی که از تاریخ چهارشنبه ۲۴ مردادماه ۱۴03، 
اکران خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است، در اولین هفته 
از اکران، پرفروش  ترین فیلم غیرکمدی گیشــه شد. این فیلم درحالی 
توانست با ۲0 هزار مخاطب در یک هفته، یک میلیارد تومان بفروشد 

که اینستاگرام تبلیغات آن را محدود می کند.
»قلب رقه« به دلیل اینکه در فضای جنگی ساخته شده و یک فیلم 
حادثه ای جاسوســی است، اینستاگرام انتشار ویدیوهای آن را گاهی با 
محدودیــت مواجه می کند و حتی تهیه کننده و کارگردان فیلم نیز از 
مخاطبان فیلم درخواست کرده اند که تبلیغات »قلب رقه« را یاری کنند.
روایت زندگی شهید سیدعلی اندرزگو 

در مستند » نیمه پنهان ماه«
شبکه قرآن و معارف ســیما در سالروز شهادت سیدعلی اندرزگو 
با پخش مســتند »نیمه پنهان ماه« یاد و خاطره آن مبارزه انقلابی را 

گرامی می دارد. 
 مجموعه »نیمه پنهان ماه« زندگینامه شهدا در گفت وگو با همسران 
آنهاست، چگونگی آشنایی با این افراد و ازدواجشان و آخرین ساعاتی که 
شــهدا با همسران و فرزندانشان وداع می کردند و... موضوعاتی هستند 
که در این برنامه مطرح می شــوند. در این قسمت از مجموعه »پنهان 
ماه« به دلیل سالروز شهادت شهید سیدعلی اندرزگو این برنامه میزبان 

»کبری سیل سه پور« همسر شهید اندرزگو است.
سیدعلی اندرزگو معروف به شهید اندرزگو از روحانیون مبارز و مسلح 
علیه رژیم منحوس پهلوی بود ، وی یکی از چهره های شاخص انقلاب 
اســلامی است که سال ها ماموران امنیتی شاه برای دستگیری وی به 
هرکس و هرجایی مظنون می شدند اما نمی توانستند دستگیرش کنند ، 
آنها همه تلاش خود را می کردند اما همین که به مرحله دســتگیری 
می رسیدند شهید اندرزگو غیب می شد، سرانجام این مبارز انقلابی در 
دوم شهریور سال ۵۷ در خیابان سقاباشی تهران توسط ماموران  رژیم 

پهلوی به شهادت رسید. 
مستند »نیمه پنهان ماه« روز جمعه ۲ شهریور ساعت ۸:30 صبح 

روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما می رود.
فراخوان بیست وششمین جشنواره 

بین المللی قصه گویی منتشر شد
فراخوان بیست وششمین جشــنواره بین المللی قصه گویی کانون 

پرورش فکری با شعار »راز قصه ها، ساز زندگی است« منتشر شد.
این  رویداد با رویکرد شــناخت و تعمیم قصه های عامیانه ایران و 
قصه های جهان به سبک زندگی ایران معاصر، بر آن است تا گفتمانی 
جــدی در حوزه  روایتگری شــفاهی ادامه دهد و بر مبنای تجربه های 
گذشته فرصت هایی جدید در حوزه  قصه گویی فراهم کند. به این ترتیب 
این  جشــنواره در بخش های قصه گویی سنتی و کلاسیک، قصه گویی 
مدرن و نوآورانه، قصه گویی آیینی سنتی، قصه گویی منظوم، قصه گویی 
دینی، قصه گویی محیطی، قصه گویی مینی مال ۱00ثانیه ای)برگرفته 
از حکایت، قصه یا داســتان، متون کلاســیک ادبی و حکمی فارسی 
همچون گلستان، بوستان، کلیله ودمنه و...(، قصه گویی علمی، قصه گویی 
قصه های پیشرفت و قهرمانان ایران، پادکست قصه گویی، قصه گویی ۹0 
ثانیه ای)براساس تجربیات زیسته قصه گو( و قصه گویی زبان اشاره برگزار 
می شود. فرآیند برگزاری بیست وششمین جشنواره بین المللی قصه گویی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان امســال از پاییز ۱۴03 آغاز 
و پس از طی مراحل اســتانی و منطقه ای، بخش نهائی اوایل زمستان 

برگزار می شود.
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اي سفر کرده دلم بي تو بفرسود بيا 
غمت از خاک درت بيشترم سود بيا

 عطر پاک گلپرها 
هــا  پیمبر ه  د ا ز آ ث  ر ا و م  ســلا

کوثرهــا آیینه گــون  دل  عصــاره 
کلیــم! نــوح! محمّد! مســیح! ابراهیم! 

ورهــا  م آ پیا پــاک  دل  خلاصــه 
روان شده است به رگ های آسمان خونت

که می زنــد به هوای تو نبــض خاورها
نه شــایدی، نه گمانی، به حتم می آیی 

خــدا نشــانده تــو را در تمــام باورها 
بــه کاهنــان پــر از ادّعا خبــر بدهید 

شــنیده شد نفس یوســف از پس درها
نفس بکش که در  این عصر زرد پاییزی

نســیم پرُ شــود از عطر پــاک گلپرها
بیــا و از جگــر ریش ریش بــاغ بپرس 

چه ها گذشــته بــدون تو بــر صنوبرها 
چه بی حواس زمینی! چه ظهر غمگینی

تــو را ندید کــه می آیی از پی ســرها 
تــو را ندید کــه با ذوالفقار خاموشــت 

نشســته ای چه غریبانه بیــن خنجرها 
چگونه »ناحیه« خواندی کنار آن گودال؟

چقدر خم شــده قدّت به یاد خواهرها؟ 
هــزار شــاعر نــور و هزار شــعر صبور

کشــانده اند تــو را تــا خیــال دفترها 
هــزار بــار نوشــتند و تازگــی داری 

. . . رهــا مکرّ نا مــی  تما ر  طلایــه دا
  حسنا محمدزاده 

  آفتاب عدل
ای واژه نهفتــه بــه دل هــای منتظــر

نامــت به بــاور همــه اعصار، منتشــر
چشمم به جمعه خیره شد  ای آفتاب عدل

لختــی بتاب، تا بشــود ظلم، منکســر
جان های تشنه با تو چه سیراب می شوند 

دل های خسته در طلب توست، منحصر 
قدری ببار و دشــت بیارای و ســبز کُن 

لطف خدا به ما همه در توســت، مستتر
ای ذوالفقار تشــنه عدل  ای ضمیر پاک 

ای از ریا و ظلم و ســتم، سخت منزجر
برچین بساط ظلم و ستم را، از  این زمین 

بفکن به خاک، پشــت ریا، شــاه مقتدر
در آرزوی یــک نفســم، در هــوای تو 

ای واژه نهفتــه بــه دل هــای منتظــر 
مصطفی معارف 

  از سر ناچاری 
بی تــو همــه دقیقه هــا تکراری ســت

زخمی که نشسته در دل ما، کاری ست
این چشــم بــه راهــیِ همیشــه، آقا

نــه چــاره ما که از ســر ناچاری ســت
سید اکبر سلیمانی 

  دیر شد، بیا 
اي ســفر کرده دلم بي تو بفرســود بیا

غمت از خاک درت بیشــترم ســود بیا
سود من جمله ز هجر تو زیان خواهد شد

گــر زیانســت درین آمدن از ســود بیا
مایه راحت و آســایش دل بــودي تو 

تــا برفتــي تو، دلــم هیچ نیاســود بیا
ز اشــتیاق تــو درافتاد بجانــم آتش 

وز فــراق تــو درآمــد بســرم دود بیا
گــر ز بهر دل دشــمن نکني چاره من 

دشــمنم بــر دل بیچاره ببخشــود بیا
زود برگشــتي و دیر آمــده بودي بکفم

دیر گشــت آمدنت دیر مکــن زود بیا
کم شــود مهــر ز دوري دگران را لیکن

کم نشــد مهر مــن از دوري و افزود بیا
گر بــه پالودن خون دل من داري میل 

اوحــدي خــون دل از دیــده بپالود بیا
  اوحدي مراغه اي

   بهانه پروازم توئي 
من را نمی شناخت کسی اینجا، گمنامم و به نام تو می نازم

شــادم که مثل عده معدودی، شعری برای نام نمی سازم
شعرم برای توست شعاری نیست، کشتی برای موج سواری نیست

بــاور مکن که دل به زمین دادم، وقتی تویی بهانه پروازم
هر جا که نام نامی تو آنجاســت، قلبــم بهانه غزلی دارد

این سوز ریشــه ای ازلی دارد، پس با غم عزیز تو دمسازم
شــعرم اگرچه هیچ نمی ارزد، سوزانده است نام و نشانم را

می سوزم و به هیزم ابیاتم، بیتی به عشق شعله می اندازم
یا صاحب الزمان و زمین موعود، دانای هر که آمد و هر چه بود

گمنامم و تویی تو، که می دانی، تنها به نام سبز تو می نازم
نغمه مستشار نظامی

  سؤالی بپرسم؟
ما را در آورده از پا، این درد چشمْ انتظاری

تا کی جدایی و دوری؟ تا کی دل و بی قراری؟
این خانه ها بی حضورت، زندان زجر و شکنجه ست

شوقی به خواندن ندارد، در این قفس ها، قناری
ای عیدِ جمعه، ز هجرت، روز عزای عمومی

ای چشم ها در فراقت، از اشک، چون رودِ جاری
در بوته امتحانت، مثل طلا ذوب گشتیم

ممنون، دل سنگ ما را دادی چه نیکو عیاری
نه کوفی بی وفائیم، نه اهل مکر و ریائیم

ما بنده تحت امریم، تو صاحبُ الاختیاری
مالک نبودیم اگر نیست شور علی در سر ما

میثم نبودیم اگر نیست تقدیرمان سربداری
هر کس گدایت نباشد، فقر و فلاکت سزاش است

در چشم ما گنج قارون، بی توست عینِ نداری
از قول کعبه اجازه ست از تو بپرسم سؤالی

کِی دست پرُ مِهر خود را بر شانه ام می گذاری؟
محمد قاسمی

همزمان با روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان 
تروریسم هشتمین همایش اسوه های صبوری با حضور 

چهره های مختلف کشوری برگزار شد.
هشــتمین همایش اســوه های صبوری چهارشنبه 3۱ 
شهریور مصادف با ۲۱ اوت )روز بین المللی یادبود و احترام به 
قربانیان تروریسم( به همت انجمن دفاع از قربانیان تروریسم 
با حضور ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، حسین 
قریبی سفیر سابق ایران در برزیل، منصوره کرمی همسر شهید 
هسته ای دکتر علی محمدی، رخا دبیر اول سفارت ونزوئلا در 
ایران، رحیم نریمانی مدیرکل تشکل های شاهد بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، هیبت الله نژندی منش استاد حقوق بین الملل 
دانشگاه علامه طباطبایی و با ارتباط ویدئویی با جوزف رونکا، 

استاد دانشگاه اسپرینگ فیلد آمریکا برگزار شد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در هشتمین 
همایش اســوه های صبــوری که به همت انجمــن دفاع از 
قربانیان تروریسم چهارشنبه 3۱ شهریور مصادف با ۲۱ اوت 
)روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم( برگزار 

شد سخنرانی کرد.
به گزارش ایرنا، متن کامل سخنان کنعانی در این همایش 

به شرح ذیل است:
شعار امسال روز جهانی یادبود و ادای احترام به قربانیان 
تروریســم صداهایی برای صلح، با تکیه بر نقش بازماندگان 
حوادث تروریستی بر ایفای وظیفه آنها به عنوان مربیان صلح 

تأکید نموده است.
صلح حقیقی در ســایه عدالــت و اجرای عدالت در حق 
مجرمان و ظالمان و جنایتکاران حاصل می شود. جای تاسف 
عمیق اســت که تروریسم ســازمان یافته ریشه در حمایت 
ســازمان یافته برخی نظام ها و رژیم هــا و مدعیان دروغین 

بشر دارد.
امسال در شــرایطی به اســتقبال این روز می رویم که 
بزرگ ترین تروریســت دولتی جهانــی رژیم جعلی و کودک 
کش صهیونیســتی با حمایت تمام عیــار و نامحدود برخی 
دولت های مدعی حقوق بشر مانند آمریکا و انگلیس در حال 
انجام قبیح ترین جنایات و فجیع ترین خونریزی ها در سرزمین 

مقدس همه ادیان آسمانی، فلسطین عزیز است.
صحبت کردن از احترام به قربانیان تروریسم در شرایطی 
که در هر ساعت چهار کودک فلسطینی به دست ارتش سفاک 
و تروریست رژیم اسرائیل به شهادت می رسند و هر روز حدود 
چهل کودک فلسطینی مادر خود را در حملات تروریستی این 
جانیان از دست می دهند شعاری تو خالی بیش نیست به ویژه 
آنکه نهادهای بین المللی و دولت های غربی چشم خود را بر 
روی این جنایت کم سابقه علیه بشریت بسته و از کوچک ترین 

اقدامی برای پایان این جنایت هشتاد ساله دریغ نموده اند.
برخی کشــورهای مدعی غربی خاصه دولت آمریکا در 
حالی ادعای مبارزه با تروریسم دارند. که خطرناک ترین هویت 
تروریستی جهان یعنی رژیم صهیونیستی را به وجود آورده و از 
آن حمایت همه جانبه می کنند. براستی چه کسانی داعش را 
به وجود آورده و آنها و دیگر گروه های تروریستی خطرناک را به 
جان ملت ها و به ویژه ملت ها و کشورهای اسلامی انداخته اند؟ 
تسلیحات مرگبار رژیم تروریست اسرائیل و بمب های ممنوعه 

آن را چه کسانی تأمین می کنند؟
منابع مالی و تسلیحاتی گروه های خطرناک تروریستی 
را چه کسانی تامین می کنند؟ گروهک منفور منافقین را که 
دستان پلیدشان به خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی اعم از سران 
دولتی نمایندگان مجلس نیروهای نظامی و انتظامی و خاصه 
شهروندان ایرانی اعم از زن و مرد و کودک آغشته است چه 

کسانی حمایت کرده و اکنون میزبانی و حمایت می کنند؟
تروریســت هایی که در دهه ۶0 هزاران نفر از ملت ایران 
را بی رحمانــه به خاک و خون کشــیدند و از جمله در یک 
بمب گذاری تروریستی ۷۲ نفر از مسئولان بلندپایه، نخبگان 
سیاســی علمی و سیاســی و نمایندگان ملت را و در اقدام 
تروریستی دیگری رئیس جمهور و نخست وزیر کشورمان را به 
شهادت رساندند اکنون در حمایت همین دولت ها در آمریکا 

و اروپا و تحت حمایت آنان زندگی می کنند.
همچنین در جریان تلاش های ملت ایران برای دستیابی 
به توان علمی و فنی هسته ای بمنظور بهره گیری در مصارف 
صلح آمیز تروریســم دولتی و سازمان یافته که نماد آشکار 
آن رژیم غاصب صهیونیســتی است تعدادی از دانشمندان 
برجسته هسته ای کشــورمان را به شهادت رساند. ننگ به 
شهادت رساندن رذیلانه ســردار ایرانی و قهرمان مبارزه با 
تروریســم در حمله پهپادی در فرودگاه بغداد در حالی که 
او در مصونیــت دیپلماتیک قرار داشــته و عازم مأموریتی 
سیاســی و صلح طلبانه بوده است هیچ گاه از پیشانی دولت 

آمریکا پاک نخواهد شد.
اخیرا نیز رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان تحت الحمایه 
و همپیمان راهبردی آمریکا در رفتاری مشــابه اقدام ننگین 
دولت آمریکا در ترور سردار سلیمانی در اقدامی پست و رذیلانه 
و با نقض تمامی قوانین و مقررات موضوعه و عرفی بین المللی 
آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
را در تهران در حالی که وی میهمان دولت ایران بود، ترور کرد 

و به شهادت رساند.
حمــلات مرگبــار آمریکایی ها به ســاکنان بی دفاع در 
کشــورهای منطقه، حمله به تجمعات مردمی و جشن های 
عروســی آنها جنایات بلک واتر در عراق، ترور دانشــمندان 
هسته ای در ایران با همکاری موساد، حمله به حرم ها و اماکن 
شریف در کشورمان، سرنگون کردن هواپیمای مسافری ایران 
در خلیج فارس تنها گوشه هایی از فهرست بلند جنایات آمریکا 

است که هیچ گاه از حافظه ملت ایران و ملت های منطقه پاک 
نخواهد شد.

مدت های مدیدی است که نقاب از چهره مدعیان غربی 
و در رأس آنها رژیم آمریکا که بزرگ ترین حامی تروریســم 
به ویژه باند جنایتکار ســاکن در تل آویو است و نیز تنها رژیم 
استفاده کننده از بمب اتم در دنیا علیه شهروندان است کنار 

رفته است.
امروز این واقعیت تلخ و تاســف بار در برابر دیدگان همه 
جهانیان از هر قشر و طبقه ای از مردم رنجدیده منطقه غرب 
آســیا و شمال آفریقا گرفته تا دانشجویان اروپا و آمریکا قرار 
دارد که دولت آمریکا بدون هیچ گونه پرده پوشی از تروریسم 

دولتی رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
همزمــان با روز بین المللی یادبــود و احترام به قربانیان 
تروریسم جامعه جهانی و سازمان های بین المللی باید هرچه 
ســریع تر برای توقف نسل  کشــی محاکمه آمران و عاملان و 
حامیان آن و یاری رســانی به مردم فلسطین و بازسازی غزه 

مظلوم اقدام فوری و مؤثر انجام دهند.
اکنون ملت ســربلند و عزیز ایران در عین حال که یکی 
از بزرگ ترین قربانیان تروریسم دولتی و سازمان یافته است 
بــا اتکال به خداوند متعال بــه بلندترین صدای مروج صلح 
مبتنی بر عدالت و قوی ترین نیروی مبارزه با تروریسم تبدیل 
شده است. جمهوری اسلامی ایران در این مسیر شرافتمندانه 
مبارزه با تروریسم اعم از تروریسم سازمان یافته و دولتی و نیز
تروریسم فرقه ای مورد حمایت نظام سلطه خود را در کنار 
همه دولت ها و ملت هایی می بیند که قربانی تروریسم بوده و 
یا صادقانه مایل به مبارزه با این پدیده شوم هستند. ایران به 
عنوان کشوری که همواره هدف تروریسم مسلحانه سیاسی و 
اقتصادی قرار داشــته و همواره منادی صلح در جهان بوده با 
تجربه ای گرانســنگ در کنار همه قربانیان تروریسم و مقابله 

کنندگان صادق و حقیقی مبارزه با تروریسم ایستاده است.
تردیدی نیســت که دولت دســتگاه قضائی و دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اســلامی ایران در مسیر احقاق حقوق 
ملت ایران استیفای حقوق قربانیان ترور و خانواده های عزیز 
و رنجدیده آنان و اجرای عدالت در حق تروریست ها و حامیان 
آنها از همه ظرفیت های سیاســی، حقوقی، قضائی در سطح 

ملی و بین المللی استفاده خواهد کرد.
جای بسی خوشــوقتی اســت که در راستای سیاست 
قطعی نظام و مبتنی بر خواست ملت و خانواده های قربانیان 
اکنون همکارهای مکمل و هم افزا میان قوای سه گانه خاصه 
همکاری ها میان قوه قضائیه و دستگاه دیپلماسی در بهترین 
شــرایط خود بمنظور محاکمه، صدور احکام انسانی و اجرای 
عدالت قانونی در حق مجرمان و تروریســت ها و حامیان آنها 
قرار دارد و این رویکرد ان شاءالله با جدیت تداوم خواهد یافت.

در پایان بار دیگر از انجمن دفاع از قربانیان تروریسم که 
خود از فرزندان و خانواده های گرانقدر شهدا و قربانیان ترور 
هستند و دارای مقام مشورتی نزد شورای اقتصادی و اجتماعی 
سازمان ملل است برای برگزاری این نشست تشکر می کنم.

از شما عزیزان و همه کســانی که می توانند می خواهم 
کــه صدا و فریاد تظلم خواهی کودکان و زنان مظلوم غزه نزد 
جهانیان باشید و خون آشامان صهیونیست و حامیان آنان را 

رسواتر  نمایید.
سلاح هسته ای هيچ گاه در دکترین دفاعی و امنيتی ایران

 جایگاهی نداشته است
 ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سؤال خبرگزاری اسپوتنیک ادعای 
مایک ترنر رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا 
در مورد دستیابی ایران به سلاح هسته ای تا پایان سال  جاری 
گفت: راهبرد و دکترین جمهوری اســلامی ایران، اســتفاده 
صلح آمیز از انرژی هســته ای مطابق بــا نیازها و برنامه های 
توسعه ای و بر اساس حقوق و تکالیف بین المللی کشور ذیل 

معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه پادمان جامع است.
وی ادامه داد: سلاح هسته ای هیچ گاه در دکترین دفاعی و 
امنیتی ایران جایگاهی نداشته است. چنین ادعاهای بی پایه و 
اساسی که از چند دهه قبل همواره با ادبیات مختلف از سوی 
مقامات آمریکایی مطرح می شود، با هدف امنیتی سازی برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران و در راستای همراهی با سیاست های 

ایران هراسانه صهیونیست هاست.
کنعانی افزود: سابقه این رویکرد هم به اظهارات و ادعاهای 
ســال های گذشته نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
بازمی گردد. مقامات آمریکایی سال هاســت که در چارچوب 
سیاست ایران هراسی به دروغ موعدهای تازه ای برای ساخت 
سلاح هســته ای از جانب ایران اعلام می کنند و همواره هم 
کذب بودن آنها به اثبات رسیده است. جمهوری اسلامی ایران 

هیچ ارزشی برای چنین اظهارات و ادعاهایی قائل نیست. باید 
توجه داشت که این اظهارات و موضع گیری های مشابه عمدتا 
در فضای انتخاباتی ایالات متحده صورت می گیرد که می تواند 

دارای اهداف انتخاباتی و رقابت های دو حزبی نیز باشد.
وی همچنین در پاسخ به این سؤال که »تکرار این گونه 
تهمت ها به ایران از طرف اعضای مجلس نمایندگان آمریکا چه 
فوایدی برای آمریکا در این مرحله حساس دارد؟« تاکید کرد: 
این ادعا که ایران یک کشور در آستانه تولید سلاح هسته ای 
است، همواره از سوی رژیم اسرائیل و حامیان آن در واشنگتن 
تکرار شده، اما دروغ بودن این مواضع، بارها و بارها اثبات شده 
است. تکرار این ادعاهای واهی، هیچ منفعتی برای آمریکا ندارد، 
زیرا هیچ گونه خللی در اراده جمهوری اسلامی ایران برای ادامه 

و توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز خود ایجاد نخواهد کرد.
کنعانی بیان کرد: نباید از یاد برد که شرایط فعلی پیرامون 
برنامه هسته ای ایران، نتیجه خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا 
از برجام و نقض تمام مفاد قطعنامه ۲۲3۱ شــورای امنیت 
اســت و نمی توان جای مقصر و قربانــی را با طرح ادعاهای 

اینچنینی تغییر داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان کرد: 
ایالات متحده نیز باید توجه داشــته باشــد که نمی توان با 
اتهام زنی به جمهوری اســلامی ایران و ترویج ایران هراسی، 
توجهات را از اقدامات و جنایات این رژیم اشــغالگر و متجاوز 
که تنها دارنده تســلیحات اتمی در منطقه غرب آسیاست و 
به هیچیک از معاهدات خلع ســلاحی در زمینه تسلیحات 
کشتارجمعی نپیوســته و همواره تهدیدی جدی علیه صلح 
و امنیــت منطقه ای و بین المللی به شــمار می رود، منحرف 
نماید. هدف دیگر از انتشار این گونه اخبار کذب نیز، فضاسازی 
دروغین بمنظور منحرف کردن افکار عمومی جهان از جنایات 
گســترده، ضدبشری و نسل  کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
صورت می گیرد که متأســفانه نه تنها از جانب آمریکا و اروپا 
محکوم نمی شود بلکه برخلاف موازین و مقررات بین المللی 
از طریق حمایت های سیاسی، نظامی و رسانه ای به استمرار 

این گونه جنایت ها کمک نیز می شود.
منشا اصلی تهدید صلح و امنيت منطقه ای و بين المللی

 رژیم صهيونيستی است
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
بیانیه مشترک نخست وزیران استرالیا و نیوزیلند درخصوص 
بحران در منطقه غرب آسیا، با اشاره به این که این بیانیه تنها 
بخشــی از واقعیات را پوشش داده و بخش های مهم دیگر را 
نادیده گرفته است، تأکید کرد: درخواست آتش بس فوری در 
غزه، محافظت از غیرنظامیان و ارسال سریع و کافی کمک های 
بشردوستانه برای مردم غزه درخواستی جهانی است و جامعه 
جهانی برای تحقق آن می بایست اقدامات عملی و مؤثر انجام 

داده و رژیم صهیونیستی را وادار به قبول آنها کند.
کنعانی با تصریح بر این که بیانیه مشــترک اســترالیا و 
نیوزیلند بار دیگر اعِمال معیارهای دو گانه از سوی این کشورها 
نسبت به حقوق بنیادین بشری، حقوق بین الملل و تحولات 
منطقه را نشــان داد، افزود: حمایت آشکار و پنهان از رژیمی 
که بیش از ده ماه متوالی مشغول جنایت جنگی و نسل کُشی 
علیه شهروندان مظلوم فلسطینی است، به معنای تشویق رژیم 

یادشده به استمرار این جنایات هولناک است. 
وی با اشاره به اینکه جنایات رژیم اسرائیل در فلسطین و 
در سطح منطقه هر روز ابعاد جدیدی به خود می گیرد و اکنون 
ثبات و امنیت منطقه در معرض تهدیدهای خطرناک ناشی 
از رفتارهای جنایتکارانه، ناقض منشور ملل متحد و مقررات 
حقوق بین الملل توسط رژیم صهیونیستی قرار گرفته است، 
افزود: مفاد بیانیه صادره از سوی این دو کشور، مصداق واقعی 
چشم بستن بر حقایق و دادن آدرس غلط به افکار عمومی و 

مخاطبین جهانی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: در شرایطی 
که شــورای امنیت ســازمان ملل به دلیل حمایت بی قید و 
شرط آمریکا از رژیم صهیونیستی نتوانست حتی یک بیانیه 
در محکومیت اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی در ترور 
اسماعیل هنیه رئیس فقید دفتر سیاسی حماس و نخست وزیر 
اسبق فلسطین صادر کند، درخواست غیرمنطقی استرالیا و 
نیوزیلند از جمهوری اســلامی ایران به معنای نادیده گرفتن 
حق ذاتی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی در مقابل 

ماجراجویی های رژیم صهیونیستی است.
کنعانی خاطرنشان کرد: منشا اصلی تهدید صلح و امنیت 
منطقه ای و بین المللی رژیم نژادپرست صهیونیستی است و 
رویکرد اســترالیا و نیوزیلند در انتخاب گزینشی هنجارهای 
بین المللی، نه تنها کمکی به کاهش تنش در منطقه نمی کند، 
بلکه منجر به تشویق بیشــتر رژیم یاغی اسرائیل و اقدامات 

بی ثبات کننده این رژیم در منطقه خواهد شد.
 ابراز تاسف کنعانی از کشته و مجروح شدن 

جمعی از زائران پاکستانی
ناصر کنعانی در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: کشته و مجروح شدن جمعی از زائران عزیز پاکستانی 
در نتیجه واژگونی اتوبوس حامل آنان، موجب تأســف و تأثر 
عمیــق ما گردیــد. وی ادامه داد: با دولت همســایه و برادر 
پاکســتان و خانواده های داغدیــده صمیمانه ابراز همدردی 
می کنیم و از خداوند برای درگذشــتگان علو درجات و برای 

مجروحان شفای عاجل مسئلت می نمائیم.
کنعانی تاکید کرد: مراجع و نهادهای ذی ربط جمهوری 
اســلامی ایران با جدیت مشغول ادامه فعالیت های امدادی، 

خدماتی و درمانی هستند.
به گزارش ایرنا، منصوره کرمی همسر شهید علی محمدی 
و رئیــس هیئت مدیره انجمن دفاع از قربانیان تروریســم در 
ابتدای این نشست عنوان داشت: همایش اسوه های صبوری 
در گرامیداشت قربانیان ترور است. همایش های مختلفی در 
اســتان های گوناگون به مناسبت یادبود قربانیان ترور برگزار 
شــده و بیش از ۱000 نفر از خانواده های قربانیان ترور مورد 
تجلیل قرار گرفته اند و به واســطه همین در راســتای صلح 
قدم برداشــته می شود. وی ادامه داد: روایت مصیبت بزرگی 
همچون ترور می تواند به درک این واقعه برای دیگران کمک 
کند. انجمن ما قربانیان تروریسم را آموزگاران صلح می داند و 
آنان را دارای ظرفیت بزرگی در راستای صلح جهانی می داند.
کرمی بیان داشت: امروزه شاهد هستیم در دنیا یک ترور 
بزرگ صورت می گیرد. تروری که از سوی بسیاری از کشورها 
حمایت می شــود. رژیم کودک کش در غزه بالای چهل هزار 
شــهید و ۱00 هزار مجروح را به ثبت رســانده و به واسطه 
دولت هــا و نه ملت ها با حمایــت مالی و تجهیزاتی این ترور 

بزرگ در حال رخ دادن است.
 نریمانی: ۲۱۰۹۰ شهيد و ۲۵۲۲۹ جانباز ترور 

در کشور داریم
در ادامه نریمانی مدیرکل تشکل های شاهد بنیاد شهید 
اظهار داشــت: واژه صلح در عرصه حقوق بشــر تقدس دارد. 
همیشه تفســیر های گوناگونی برای واژه های مقدس وجود 
دارد و نظام سلطه سعی بر تفسیر خود و استفاده از آن دارد. 
در قاموس حقوق بشــر آمریکایی چهل هزار نفر به شهادت 
می رســند و قطعنامه ها وتو شده و از رژیم حمایت می شود و 
از یک سو بمب های چند تنی به رژیم صهیونیستی داده شده 
و از ســوی دیگر هواپیماهای آمریکایی بسته هایی را از هوا 

ارسال می کنند
نریمانی ادامه داد: ما ۲۱0۹0 شهید و ۲۵۲۲۹ جانباز ترور 
در کشور داریم و از ترس و ترومای ایجاد شده برای خانواده های 
قربانی ترور غفلت شده است. یکی از پدیده های شوم تروریسم، 
ترور نخبگان و تغییر سرنوشــت کشورها هستند. در این ۴۵ 
سال نخبگان کشور ترور شده و این در حقوق بین الملل جای 
پیگیری دارد. ما در بنیاد شــهید و امور ایثارگران حمایت از 

سمن ها در حوزه ترور را مورد توجه قرار داده ایم.
 قریبی: باید در انتشار روایت قربانيان تروریسم 

فعال تر باشيم
حسین قریبی سفیر سابق ایران در برزیل عنوان داشت: 
سازمان ملل در سال ۲0۱۷ بحث مقابله با روایت های تروریسم 
را هم آورد و دولت ها مکلف به مقابله با روایت های تروریسم 

در کنار عدم تامین و پشتیبانی از تروریسم شدند. 
وی افزود: قربانیان تروریســم بهترین راویان روایت های 
ضد تروریســتی هستند، از همین رو نقش قربانیان تروریسم 

در مقابله با این پدیده برجسته است.
قریبی خاطرنشان کرد: ما گرچه از بزرگ ترین قربانیان 
پدیده تروریســم بودیم ولی متاســفانه قادر نبودیم صدای 
خودمان را در این حوزه به گوش جهانیان برسانیم. وی تصریح 
کرد: ما متاسفانه قانون مبارزه تروریسم و مرجع ملی در این 
موضوع نداریم و باید مرجعی ملی مشخص شده و در راستای 
مقابله با تروریسم و انتشار روایت قربانیان فعال تر عمل شود.

 جوزف رونکا: هيچ کس با دولت های تروریستی
 برخورد نمی کند

در بخش دیگری از همایش جوزف رونکا استاد دانشگاه 
اســپرینگفیلد آمریکا نظرات خود را بیــان کرد. وی گفت: 
متاسفانه در دنیای امروز دولت ها می توانند در کشتار بی حد 
و مــرز بی گناهان وارد شــوند و با حجمی بالاتر از گروه های 
تروریستی انسان های بی گناه را به قتل برسانند اما کسی آنها 

را به عنوان گروه تروریستی در نظر نمی گیرد.
این استاد دانشگاه ادامه داد: اکنون نیز آمریکا از اقدامات 
رژیم صهیونیستی در غزه حمایت می کند، اقداماتی که منجر 

به قتل بیش از ۴0 هزار انسان بی گناه شده است.
جــوزف رونکا تاکید کرد: برای مقابله با آمریکا ابتدا باید 
بپذیریم که هیچ دولتی برتر از دولت دیگر نیست و با تفاق و 
دورویی در قبال حقوق بشر مبارزه کنیم. مثلا در سرود ملی 
آمریکا و فرانســه جنبه هایی از خشونت طلبی دیده می شود 
که باید از بین بروند و ما باید راه های دیگری برای اجتماعی 
نمودن افراد و با هدف عشق ورزیدن به یکدیگر و همزیستی 
مسالمت آمیز ایجاد نمائیم. جوزف رونکا، در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: باید در نظر داشته باشیم که توجه به حقوق 
بشر، یعنی اصولی که در منشور سازمان ملل و اعلامیه جهانی 
ســازمان ملل آمده می تواند از بروز جریان های تروریســتی 
جلوگیری نماید. این فعال حقوق بشــر و استاد دانشگاه در 
انتها گفت؛ به نظر من عدم تامین نیازهای انسانی از علت های 

اصلی بروز خشونت در جهان است.

 کنعانی در همایش اسوه های صبوری به مناسبت روز بین المللی احترام به قربانیان تروریسم:

نقاب از چهره غرب افتاده است
در هر ساعت ۴ کودک فلسطينی به شهادت می رسد

شهید امیر حاج امینی)ره( )وصیت نامه(: هرگز دروغ نگویید، 
زود قضاوت نکنید، گذشــت و ایثار داشته باشید، خوش برخورد 

باشید، صبور و مقاوم باشید و این که جبهه ها را پر نگه دارید.

دومین آیین تکریم فعالان مساجد کشور 
با عنوان »مثل ابراهیم« در مســجد مقدس 
جمکران و با حضور مسئولان و مقامات لشکری 

و کشوری برگزار شد.
دومیــن همایش ملی تکریم و تجلیل از فعالان 
مساجد و معرفی مســاجد منتخب کشور با عنوان 
»مثل ابراهیم« به میزبانی اســتان قم در مســجد 
مقدس جمکران و همزمان در ۵000 مسجد کشور 

نیز برگزار شد.
همایش »مثــل ابراهیم« همزمان با روز جهانی 
مسجد با حضور ۲300 نفر از فعالان مساجد کشور 
با همکاری تولیت آستان مقدس جمکران و سازمان 

بسیج مساجد و محلات برگزار شد.
این مراسم با هدف تجلیل از منتخبین و فعالین 
مســاجد کشــور اعم از امام جماعــت، هیئت امنا، 
فرمانده پایگاه و موثرین در ســطح مســاجد کشور 
که در اجرای فعالیت ها و فعال شــدن مسجد نقش 

مؤثری دارند، برگزار شد. این برنامه با رویکرد مبنی 
بر ارتقاء و اعتلای مساجد، کمک به مساجد و تمرکز 
بر شناسایی و معرفی مساجد برتر و الگو و تجلیل از 
عوامل مؤثر و فعال در این زمینه با حضور مسئولین 

کشوری و لشکری و منتخبین و فعالان برتر مسجد 
استان ها برگزار شد.

در این مراســم که با عنــوان »مثل ابراهیم« و 
به یاد شــهید بزرگوار رئیسی نامگذاری شده بود، با 

توجه به شــاخصه های موجود فعالیت مساجد مورد 
بررسی قرار گرفتند.

در ایــن آئین حجت الاســلام ســید علی اکبر 
اجاقی نژاد؛ تولیت آســتان مسجد مقدس جمکران، 
ســردار غلامرضا سلیمانی رئیس ســازمان بسیج 
مستضعفین، سردار حیدر بابا احمدی مسئول سازمان 
بسیج مساجد و محلات و حجت الاسلام محمد جواد 
حاج علی اکبری رئیس ســتاد ائمــه جمعه به ایراد 

سخن پرداختند.
در دومین آئین تکریم و تجلیل از فعالان مساجد و 
معرفی مساجد منتخب کشور با عنوان »مثل ابراهیم« 
ســه هزار منتخب مساجد کشور حضور پیدا کردند 
و همزمان با ۵ هزار نقطه در کشــور هدف گذاری و 

متصل به این برنامه شدند.
در پایان این همایش 3۱3 نفر از منتخبان برتر 
فعالان مساجد کشور که شایسته تقدیر بودند، انتخاب 

و از آنها تجلیل شد.

تکریم فعالان مساجد كشور با عنوان »مثل ابراهیم« در جمکران


